
Obsah

Město duchů lákalo filmaře, pak ho srovnali se zemí..................................................... 5

Krušnohorský šlechtic projel před 500 lety svět a psal moderní úvahy.......................... 11

Zapadlá horská městečka se kdysi topila ve stříbře a luxusu.......................................... 15

Mauritius. Dobrodružství ve čtyři sta let starém cínovém dole ..................................... 19

Jak Švédové řádili v Krušnohoří.....................................................................................  25

Ze zmizelého města Přísečnice pocházeli umělci známí až v Číně.................................. 31

Krušnohorské gulagy byly pro vězně peklem................................................................  35

Maria Sorg, horský klášter, kde StB věznila Mašina....................................................... 39

Karel Čapek v Sudetech. U nás v Chiesch šprechtíme česky ...............................................43

Hradní pán z Hauenštejna bydlel původně v maringotce ............................................... 49

Sudetenquell. Oficiální minerálka SS pocházela ze zapadlé vísky v Čechách.................. 55

Nacisté cynicky zneužili kadaňský masakr z roku 1919 .................................................. 59

Pražský orloj stvořil mistr z Kadaně, Jirásek mystifikoval národ...................................  63

Minielektrárny z časů monarchie, unikát a perla pohraničí............................................ 67

Zpustlé zámky v pohraničí dýchají těžkou nostalgií....................................................... 71
-

Hřbitov zmizelých měst a vesnic.....................................................................................  77



Chomutovské vojenské bunkry jsou výborně zachovalou památkou............................. 81

Rothenburg. Zkázu Československa chystal Henlein v zámku na Chomutovsku........... 85

Sauersack. Bizarní lesní průmyslový areál po nacistech .............................................. 91

Moldau. Mrtvé nádraží na hranici oživují umělci...........................................................  95

Zámek Jezeří se málem zřítil do uhelných dolů ............................................................. 99

Most 1918: Místo oslav republiky pouliční bitva s Němci................................................. 103

Stovky domů padaly. Děsivý film zachytil zánik města Most............................................ 109

Židovské Teplice zmizeli za komunismu..........................................................................113

Messerschmitty a Thunderbolty nad Krušnými horami válčily do poslední chvíle........ 117

Kdo byl Wenzel Jaksch? ...................................................................................................123

Rudí. Ústečan, který si vzal hollywoodskou hvězdu Marlene Dietrichovou................... 129

Uvidět Saubernitz a zemřít.............................................................................................. 133

Atomová Lilii z Ústí........................................................................................................... 137

Vítá vás Liebiegstadt. Město severočeských textilních baronů...................................... 141

Severočeský Cimrman. Otec obřích motorek zemřel chudý, 

ale fanoušci ho milují dodnes..................................................................................... 147

Ferdinand Porsche byl český rodák, vizionář a Hitlerův miláček.....................................151

Autor pohádky Čarodějův učeň skrýval desítky let nacistický hřích............................... 157

Margaretě. Němka, která odmítla nenávidět „své Čechy“................................................161


